
Kronika : międzynarodowy kongres
prawników
Palestra 4/12(36), 72

1960



N R O JY IN 4

1. MIĘDZYNARODOWY KONGRES PRAW NIKÓW

W pierw szej połow ie października br. obradow ał w  Sofii VII Kongres M iędzy
narodow ego Zrzeszenia P raw ników  Dem okratów. Na K ongresie om aw iano nastę
pujące zagadnienia: rola praw nika w e w spółczesnym  św iecie, problem y praw ne  
w yn ik łe  w związku z rozwojem  i zastosow aniem  energii atom ow ej, aspekty praw 
ne neutralności, rów noupraw nienie kobiet w  rodzinie i w  dziedzinie stosunków  
pracy.

W obradach brała rów nież udział 5-osobow a grupa praw ników  polskich na czele  
z prezesem  Zarządu G łów nego ZPP M arianem  Mazurem.

2. ZAGRANICZNI PRAW NICY ODW IEDZAJĄ POLSKĘ

Październik 1960 r. odznaczył się w yjątkow o licznym i odw iedzinam i Polsk i 
i W arszawy prizez zagranicznych praw ników , wśród których w iększość stan ow ili 
adwokaci. O dw iedziny te dały Okazję do spotkań, w ym iany w iadom ości o organi
zacji adw okatury i życiu adw okatów  w innych krajach i n iew ątp liw ie przyczyniły  
się do naw iązania nowych kontaktów  i pogłębieniu w śród kolegów  adw okatów  
z innych Krajów — szczególniej niesocjalistycznych — w iadom ości o roli i życiu  
adw okatów  w  Polsce Ludowej.

P ierw sze tafcie spotkanie odbyło się w  dniu 21 października br. Na zaproszenie 
L igi Kobiet baw iły w W arszawie dw ie w ybitne praw niczki fińskie: znana adw o- 
katka z H elsinek p. H elvi S ipila, specjalistka w  dziedzinie praw a rodzinnego i or
ganizatorka „uniw ersytetów  m ałżeńskich" dla m łodzieży fińsk iej, oraz licencjat 
praw a K yllikki R einikka, działaczka odgryw ająca niem ałą rolę w  życiu społecz
nym  i politycznym  Finlandii. Praw niczki fińsk ie złożyły w izytę w  ZPP, gdzie zo
sta ły  przyjęte z całą serdecznością. W m iłym  i interesującym  spotkaniu z fiń sk i
m i koleżankam i w ziął rów nież udział adw. B. F alk iew icz z  K om isji W spółpracy  
K ulturalnej z Zagranicą przy NRA.

N astępnego dnia złożył w izytę w  N aczelnej Radzie A dwokackiej dyrektor Insty
tu tu  Prawa Porów naw czego U niw ersytetu  w  M ediolanie i zarazem adw okat przy 
Sądzie A pelacyjnym  prof. M ario Rotomdi. Prof. Rotondi przyjm owany był w  s ie 
dzibie NRA, a ciekaw a, blisko dw ugodzinna rozmowa dała sposobność do w zajem 
nej w ym iany inform acji o  adw okaturze w  obu krajach. Mec. Rotondi bardzo inte
resow ał się szerokim  w achlarzem  zagadnień poruszanych w  „P aiestrze”, organizacją  
całej adwokatury polskiej, a  w  szczególności organizacją i  w ynikam i osiągniętym i 
przez nasze zespoły adw okackie araiz projektam i ich reform y.

W reszcie na zakończenie październikowej serii w izyt zagranicznych praw ników  
przybyła do W arszawy w  dniu 26 października br. 13-osobowa grupa prawników  
japońskich, złożona z 2 profesorów  uniw ersytetu, 10 adw okatów  (w tym  1 kobieta) 
i 1 dziennikarza — pod przew odnictw em  profesora prawa m iędzynarodowego U ni


